
EVROPSKA KOMISE 

V Bruselu dne 2 t 12. 2015 
C(2015) 9593 final 

Vážený pane předsedo, 

Komise by ráda Senátu poděkovala za jeho stanovisko k Akčnímu plánu EU proti pašování 
migrantu (2015-2020) (COM(2015) 285 final). 

Komise vítá kladné stanovisko, které Senát přijal po přezkumu akčního plánu EU proti 
pašování migrantu, a současně uznává příslušné připomínky. Komise zejména vítá, že 
stanovisko Senátu zmiňuje potřebu účinné návratové politiky jakožto odstrašujícího 
a preventivního opatření proti pašování migrantu. Za tímto účelem Komise navrhla dne 
9. září 2015 akční plán EU v oblasti navracení (COM(2015) 453 final). 

Komise by rovněž Senát ráda informovala o pokroku dosaženém v úsilí o zvýšení účinnosti 
spolupráce agentur EU. Poté, co byl přijat akční plán EU proti pašování migrantu, Komise 
vytvořila kontaktní skupinu agentur EU pro otázky pašování migrantu, která se sešla již 
třikrát, naposledy dne 24. listopadu 2015. Tato platforma slouží jako fórum pro posilování 
operativní spolupráce a výměny informací mezi příslušnými agenturami EU. V této 
souvislosti Komise rovněž vítá rychlé uzavření dohody o operativní spolupráci při výměně 
osobních údajů mezi agenturami Europol a Frontex, která byla uzavřena dne 4. prosince 
2015. 

Valdštejnské náměstí 17/4 
118 01 Praha 1 


